
Příloha č. 7 k vyhlášce č. 51/2006 Sb.

CHARAKTER ODBĚRU

1. Odběrné místo typu „T1“ - odběrné místo s elektrickým vybavením standardními spotřebiči 
do 16 A, které mají označení shody v smyslu zákona č. 22/1997 Sb. - osvětlení a elektrické 
spotřebiče připojované k rozvodu pohyblivým přívodem (na zásuvky) nebo pevně připojené, 
přičemž příkon žádného spotřebiče nepřesahuje 3,5 kVA.

2. Odběrné místo typu „T2“ - odběrné místo s elektrickým vybavením jako u typu „T1“ , kde se 
pro ohřev vody používá elektrická energie (mimo průtokové ohřívače).

3. Odběrné místo typu „T3“ - odběrné místo s elektrickým vybavením jako u typu „T1“ 
nebo „T2“, kde se k vaření a pečení používají elektrické spotřebiče o příkonu nad 3,5 kVA.

4. Odběrné místo typu „T4“ - odběrné místo s elektrickým vybavením jako u typu „T1“, „T2“  
nebo „T3“, kde se pro vytápění (akumulační, přímotopné, tepelné čerpadlo) nebo klimatizaci 
používají elektrické spotřebiče, jejichž spotřeba je měřena u jednotlivých odběratelů.

5. Odběrné místo typu „T5“ - odběrné místo s elektrickým vybavením jako u typu „T3“ 
nebo „T4“, které jsou vybaveny dalšími elektrickými spotřebiči, které mohou ovlivnit chod sítě.




